

38 DAGER IGJEN TIL JUL

Hver gang Gudrun Rygestad stikker snåla i ansiktet på en ny fittilnise, spør hun han om det gjør vondt. 74-åringen har laget tusener av nisser og går nå nye veier.

TIPS MEG OM JUL

RENE HEGGE GUTTORSEN
 henneguttorson@nkr.no 907 48 01

Hun kaller seg Nissemer i Sor og bor på Høy i Aust-Agder. I Gudrun Rygestads hus er det julestemning året rundt.

Fjøsner
 I oppveksten hennes på Uppigard Rygestad i Valle tuslet nissene rundt på tunet og inne i livene. Hun vokste opp i et kristent hjem og fikk verken sette et nissegrot, eller snakke mye om fjøsner, men hun fulgte gudstjen deres og nissene har fulgt henne hele livet.

– Jeg har ikke mann og barn i huset, men jeg er aldri alene når jeg har nissene mine. Jeg gleder meg alltid til å stå opp – gjerne klokka fem om morgenen – for

«Jeg er så heldig at jeg ikke har noen godstol å synke ned i»

da venter jo nissene på meg. Noen er enkle og lengter etter varme klær. Jeg prøter jo med dem og spør alltid om det gjør vondt når jeg attiker nåla i dem. Jeg er blitt skikkelig barnlig, humrer Gudrun.

Noen troll og engler er også med i gjengen.

På nett
 Hun deler på dette med å gå nye veier. Hun har nemlig startet nettbokstikk, og er også i fasa på Facebook.

– For meg er det veldig nytt og spennende, da, sier Gudrun. Hun ble pensjonist for tre år siden etter et aktiv yrkesliv innen videregående skole og fylkesdrammen.

– Jeg er så heldig at jeg ikke har noen godstol å synke ned i, sier hun. Dermed tok nissehobbyen som har fulgt henne i 18 år, an. – All jeg lagrer går ut, så det er veldig gøy. Og det har blitt noen tusen nisser opp gjennom årene. De fleste fikk navn, men det går jo ikke lengre.

Stuefalk

Hun kaller skjefstien sin Nissefalk.

brilken. Og falken har hun hjemme i stua – for det meste på et bord i en krok der hun lytter til P2 og har smått til veien som går forbi. – Det er tidkrevende å lage kvaliteter. Derfor fokuserer jeg nå på en fabrikk selv om så er håndlaget fra bunnen av. Mine ting er som motevit mot all julgutt, sier hun.

To enkenisser
 Hun har vært både i Danmark og på Gotland for å få tak i nissekjegg. Og noe ull kommer fra sauer som beiter rundt bytta busnes på Fjorovadn.

– Nissene har also av bly, stål i bein og armer, hender av pipeerens, ullball i hode og kropp – og så server og forner jeg kroppen med ull. Ingen blir like.

– Se på denne her, hun som strikker. Hun ble erble da mannen hennes foresaet (ble solgt). Og her er en som ble enkeniss.

Torvhandler
 Men venner har de to enlige nissene iallfall. Her er nisse i sofaer, stoler, på bord og gule. Et luss forsvant til en butikk i Mandal like for vi kom.

Andre skal ut på tur med mer Gudrun – blant annet til Lillehammer, Oslo og Lillehammer. Og midt i desember blir hun tradisjonell.

– Det er fine på julemarked på Torvet i Arendal.

Strikke setesedler
 Hobbyen som startet med at hun strikket bunadsklede setesedler da kompaniet åpnede Setesdalmuseum for rundt 10 år siden, er nå blitt pensjonistjobb for 74-åringen som også leverer filletter og skjermer.

Hun prøter nok med dem også.

Hun prøter nok med dem også.

Hun prøter nok med dem også.



NAME: Kropene har stål i bein og armer, blysk, ullmagg og ullhode – mens venter på klær, bly og skjegg – og personlighet.

Nissemer Gudruns hverdagslykke



FORNYD: – Å lage nisser er min hverdagslykke, sier Gudrun Rygestad. Hun har solgt nisser på mange leier med nisselagning, nisseprat, kaffe, P2 og en god middag. **messe** – men har også kastet seg på nettbokstikk og Facebook-bøfjen. Hun fylte 74 år den dagen bildet ble tatt og **FOTO: STEIN HARRAD GJØGAARD**



FULLT: Det er blitt noen tusen nisser opp gjennom årene. Her står mange under malteinnalgenen - klare for avreise til messer.

38 DAGER IGJEN TIL JUL



GODPRATER: Gudrun Rygestad bor alene og liker å være alene, men har gjerne lange samtaler med alle nissemerne sine.



TITTEL: I nissehuset finnes mange slags skapninger. Denne titterbart opp av kopper. Trøyene til høyre har Gudrun også laget.

FAKTA

- Nisse i norsk tradisjon**
- Nisse er en skikkelse som følger skandinaviske folketro særlig holdt til utbøye på en brodrødd.
 - Norsk tradisjon overfor den norske gardvorden, et vter som passer på gården. Andre navn på gardvorden eller nissen kunne være «stift», «stiftak», «stomt», «gårdsbonde», «vordvorden», «haugbonde», «vårdrud», «vordak» eller «vordvorden». I tillegg til den astronomi «vordvorden» fantes det ellers både «vordvorden», «vordvorden» (blant annet nevnt hos H.C. Andersen), fortellinger, julekort og annet fra slutten av 1800 tallet har vært med på å spre forestillingen om nissen i Norge og har i nyere tid knyttet figuren til jul.
 - I Norge ble figuren ofte beskrevet som en liten mann, lyske stjerne enn et hestehode, med langt skjegg og i gule klær, gjerne rikkere, og med rødt nissevisle slik de fleste bønner gikk kjeld i gamle dager.

Kilde: Wikipedia



Golf Trendline 85k TSI fra **237.700,-** Levert Arendal. Drivstofforbruk fra 0,38 - 0,52 l/mil. CO₂-utslipp fra CO₂: 99-122 g/km.

NORGESPREMIERE!
Nye VW Golf

Åpent fredag 8 - 16
Lerdag 10 - 14

Gromstad Auto
 Vestervæstien 56, 4839 Arendal. Tlf. 37 40 10 00

